

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## Zhejiang Shibao Company Limited\*

### 浙江世寶股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限責任公司)

(股份代號：1057)

## 2024年第三季度報告

本公告乃浙江世寶股份有限公司(「本公司」)根據香港聯交所證券上市規則第 13.10B 條的披露要求而作出。

本公告所載季度報告(未經審計)是按《中國企業會計準則》編制及依照中國證券監督管理委員會關於季度報告編制及披露的有關規定編制，已經本公司董事會審議通過。

### 重要提示

公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。

公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人(會計主管人員)聲明：保證季度報告中財務資訊的真實、準確、完整。

公司第三季度財務會計報告未經審計。

\* 僅供識別

## 一、 主要財務數據

### (一) 主要會計數據和財務指標

單位：人民幣元

	2024年7-9月	本報告期 比上年同期 增減(%)	2024年1-9月	年初至報告期 末比上年同期 增減(%)
營業收入	691,206,782.78	54.09%	1,817,567,758.66	54.49%
歸屬於上市公司股東的淨利潤	45,094,915.16	115.88%	111,982,671.15	174.96%
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	40,801,103.34	172.09%	104,798,552.20	345.89%
經營活動產生的現金流量淨額	不適用	不適用	-4,820,372.51	76.62%
基本每股收益(元/股)	0.0550	107.55%	0.1380	167.44%
稀釋每股收益(元/股)	0.0550	107.55%	0.1380	167.44%
加權平均淨資產收益率(%)	2.39%	0.98%	6.38%	3.50%
	2024年9月30日	2023年12月31日	增減(%)	
總資產	2,974,816,731.55	2,650,678,847.84	12.23%	
歸屬於上市公司股東的淨資產	1,905,938,636.75	1,469,865,219.48	29.67%	

### (二) 非經常性損益項目和金額

單位：人民幣元

項目	2024年7-9月	2024年1-9月
非流動資產處置損益，包括已計提資產減值準備的沖銷部分	-224,003.56	-2,133,791.92
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關、符合國家政策規定、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助除外	2,215,847.92	4,861,611.34
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產金融負債產生的損益	1,961,073.77	3,138,258.53
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	265,933.18	497,179.64
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	-70,193.83	126,456.04
減：所得稅影響影響數（所得稅減少以“-”表示）		
少數股東權益影響額（稅後）	-145,154.34	-694,405.32
歸屬於母公司所有者的非經常性損益淨額	4,293,811.82	7,184,118.95

公司不存在其他符合非經常性損益定義的損益項目的具體情況。

公司不存在將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目界定為經常性損益的項目的情形。

### (三) 主要會計資料和財務指標發生變動的情況及原因

報告期，公司實現營業收入人民幣 1,817,567,758.66 元，同比增長 54.49%，主要系受益於汽車電動化、智慧化、全球化趨勢加速，以及中國品牌乘用車市佔率逐步提升，公司電動化、智慧化轉向系統產品銷售顯著增長所致。歸屬於上市公司股東的淨利潤、歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤分別為人民幣 111,982,671.15 元、人民幣 104,798,552.20 元，同比分別增長 174.96%、345.89%，主要系公司營業收入增長帶來整體毛利增長，同時期間費用佔營業收入比重下降，綜合所致。

報告期，經營活動產生的現金流量淨額為人民幣-4,820,372.51 元，同比增長 76.62%，主要系銷售商品收回的現金增加所致。

[注]根據財政部《企業會計準則應用指南匯編 2024》，本期公司將原列報於銷售費用的三包費人民幣 34,972,612.42 元列報於“營業成本”，同時對上年同期比較資料進行調整。

## 二、股東信息

### (一) 普通股股東總數及前十名股東持股情況表

單位：股

報告期末普通股股東總數	75,663	報告期末表決權恢復的優先股股東總數（如有）	0			
前 10 名股東持股情況（不含通過轉融通出借股份）						
股東名稱	股東性質	持股比例（%）	持股數量	持有有限售條件的股份數量	質押或凍結情況	
					股份狀態	數量
浙江世寶控股集團有限公司	境內非國有法人	35.90%	295,336,898			
香港中央結算（代理人）有限公司	境外法人	26.88%	221,109,038			
張世權	境內自然人	3.21%	26,391,580	19,793,685		
國泰君安證券股份有限公司	國有法人	0.70%	5,786,490	5,372,290		
長城證券股份有限公司	國有法人	0.60%	4,901,036	4,901,036		
UBS AG	境外法人	0.40%	3,254,318	3,204,524		
J. P. Morgan Securities PLC—自有資金	境外法人	0.26%	2,159,914	1,885,014		
周海虹	境內自然人	0.23%	1,885,014	1,885,014		
中國工商銀行股份有限公司—財通鼎欣量化選股 18 個月定期開放混合型證券投資基金	其他	0.15%	1,226,202	1,226,202		
諾德基金—華泰證券股份有限公司—諾德基金浦江 120 號單一資產管理計劃	其他	0.13%	1,054,430	1,054,430		

前 10 名無限售條件股東持股情況（不含通過轉融通出借股份、高管鎖定股）			
股東名稱	持有無限售條件普通股股份數量	股份種類	
		股份種類	數量
浙江世寶控股集團有限公司	295,336,898	人民幣普通股	295,336,898
香港中央結算有限公司	221,109,038	境外上市外資股	216,435,650
		人民幣普通股	4,673,388
國泰君安證券股份有限公司	5,786,490	人民幣普通股	5,786,490
長城證券股份有限公司	4,901,036	人民幣普通股	4,901,036
UBS AG	3,254,318	人民幣普通股	3,254,318
J. P. Morgan Securities PLC－自有資金	2,159,914	人民幣普通股	2,159,914
周海虹	1,885,014	人民幣普通股	1,885,014
中國工商銀行股份有限公司－財通鼎欣量化選股 18 個月定期開放混合型證券投資基金	1,226,202	人民幣普通股	1,226,202
諾德基金－華泰證券股份有限公司－諾德基金浦江 120 號單一資產管理計劃	1,054,430	人民幣普通股	1,054,430
財通基金－國信證券股份有限公司－財通基金玉泉 986 號單一資產管理計劃	942,507	人民幣普通股	942,507
上述股東關聯關係或一致行動的說明	浙江世寶控股集團有限公司是公司控股股東，張世權是公司實際控制人。未知其他股東之間是否存在關聯關係或一致行動的情形。		
前 10 名無限售條件普通股股東參與融資融券業務股東情況說明（如有）	浙江世寶控股集團有限公司出借其持有的本公司 789.64 萬股 A 股股票於 2024 年 1 月 10 日到期返回。		

單位：股

前 10 名股東參與轉融通出借股份情況								
股東名稱 (全稱)	期初普通帳戶、 信用帳戶持股		期初轉融通出借股份 且尚未歸還		期末普通帳戶、 信用帳戶持股		期末轉融通出借股份 且尚未歸還	
	數量合計	佔總股本 的比例	數量合計	佔總股本 的比例	數量合計	佔總股本 的比例	數量合計	佔總股本 的比例
浙江世寶控 股集團有限 公司	287,440,498.00	34.94%	7,896,400.00	0.96%	295,336,898.00	35.90%	-	-

### 三、其他重要事項

公司報告期無其他重要事項。

## 四、季度財務報表

### (一) 合併資產負債表

單位：人民幣元

項目	2024年9月30日	2023年12月31日
流動資產：		
貨幣資金	273,810,233.49	158,481,484.94
交易性金融資產	133,353,082.48	110,253,432.83
應收賬款	963,215,179.74	717,577,606.43
應收賬款融資	92,095,902.90	199,966,034.43
預付款項	12,554,248.85	8,861,720.75
其他應收款	7,034,714.74	3,499,432.17
存貨	511,567,895.23	478,208,228.06
其他流動資產	2,348,068.03	5,310,713.41
流動資產合計	1,995,979,325.46	1,682,158,653.02
非流動資產：		
投資性房地產	177,720,240.24	181,278,705.33
固定資產	641,432,796.85	682,550,682.51
在建工程	53,132,479.31	29,028,326.22
無形資產	58,422,509.24	59,264,173.40
遞延所得稅資產	18,399,864.53	11,828,529.38
其他非流動資產	29,729,515.92	4,569,777.98
非流動資產合計	978,837,406.09	968,520,194.82
資產總計	2,974,816,731.55	2,650,678,847.84

(一) 合併資產負債表 (續)

單位：人民幣元

項目	2024年9月30日	2023年12月31日
流動負債：		
短期借款	61,109,342.47	147,820,497.81
應付票據	113,080,471.49	191,745,893.38
應付賬款	723,132,946.37	652,464,245.78
預收款項	7,442,946.08	9,292,437.66
合同負債	16,135,413.91	18,649,684.46
應付職工薪酬	36,831,615.49	28,730,734.85
應交稅費	7,671,273.85	7,706,796.87
其他應付款	3,087,904.85	2,834,268.68
一年內到期的非流動負債		25,084,088.74
其他流動負債	66,430,105.28	38,905,444.96
流動負債合計	1,034,922,019.79	1,123,234,093.19
非流動負債：		
長期借款		34,836,594.99
遞延收益	28,653,921.82	32,680,455.22
遞延所得稅負債	1,845,597.60	1,964,100.71
非流動負債合計	30,499,519.42	69,481,150.92
負債合計	1,065,421,539.21	1,192,715,244.11
所有者權益：		
股本	822,632,384.00	789,644,637.00
資本公積	493,434,091.80	182,334,093.78
盈餘公積	139,259,335.05	139,259,335.05
未分配利潤	450,612,825.90	358,627,153.65
歸屬於母公司所有者權益合計	1,905,938,636.75	1,469,865,219.48
少數股東權益	3,456,555.59	-11,901,615.75
所有者權益合計	1,909,395,192.34	1,457,963,603.73
負債和所有者權益總計	2,974,816,731.55	2,650,678,847.84

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹



(二) 合併年初到報告期末利潤表

單位：人民幣元

項目	2024年1-9月	2023年1-9月
一、營業總收入	1,817,567,758.66	1,176,522,433.74
其中：營業收入	1,817,567,758.66	1,176,522,433.74
二、營業總成本	1,701,232,030.19	1,146,106,492.73
其中：營業成本	1,459,492,084.01	952,310,111.45
稅金及附加	10,845,266.06	8,676,905.86
銷售費用	35,239,243.39	28,159,276.01
管理費用	93,977,219.15	72,958,410.92
研發費用	100,595,342.38	79,309,832.33
財務費用	1,082,875.20	4,691,956.16
其中：利息費用	3,899,089.46	5,910,309.05
利息收入	3,354,242.44	1,283,103.21
加：其他收益	22,619,532.40	14,451,545.38
投資收益（損失以“-”號填列）	2,184,146.50	1,044,834.10
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	509,694.60	-160,372.15
信用減值損失（損失以“-”號填列）	-7,714,750.34	3,159,118.45
資產減值損失（損失以“-”號填列）	-10,811,665.71	-6,730,481.51
資產處置收益（損失以“-”號填列）	-1,517,699.33	-1,012,830.77
三、營業利潤（虧損以“-”號填列）	121,604,986.59	41,167,754.51
加：營業外收入	644,384.46	189,309.10
減：營業外支出	1,701,127.00	871,764.22
四、利潤總額（虧損總額以“-”號填列）	120,548,244.05	40,485,299.39
減：所得稅費用	-6,792,598.44	-1,971,885.42
五、淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	127,340,842.49	42,457,184.81
（一）按經營持續性分類		
1. 持續經營淨利潤（淨虧損以“-”號填列）	127,340,842.49	42,457,184.81
（二）按所有權歸屬分類		
1. 歸屬於母公司所有者的淨利潤	111,982,671.15	40,726,450.14
2. 少數股東損益	15,358,171.34	1,730,734.67
六、其他綜合收益的稅後淨額		

(二) 合併年初到報告期末利潤表(續)

項目	2024年1-9月	2023年1-9月
七、綜合收益總額	127,340,842.49	42,457,184.81
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	111,982,671.15	40,726,450.14
歸屬於少數股東的綜合收益總額	15,358,171.34	1,730,734.67
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	0.1380	0.0516
(二) 稀釋每股收益	0.1380	0.0516

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

### (三) 合併年初到報告期末現金流量表

單位：人民幣元

項目	2024年1-9月	2023年1-9月
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	822,011,907.59	603,286,312.44
收到的稅費返還	9,151,575.93	6,597,552.72
收到其他與經營活動有關的現金	62,598,220.68	102,743,333.45
經營活動現金流入小計	893,761,704.20	712,627,198.61
購買商品、接受勞務支付的現金	514,943,241.84	398,623,449.68
支付給職工以及為職工支付的現金	210,537,270.49	170,648,323.96
支付的各项稅費	37,968,634.33	35,865,364.59
支付其他與經營活動有關的現金	135,132,930.05	128,109,791.18
經營活動現金流出小計	898,582,076.71	733,246,929.41
經營活動產生的現金流量淨額	-4,820,372.51	-20,619,730.80
二、投資活動產生的現金流量：		
收回投資收到的現金	462,000,000.00	238,160,000.00
取得投資收益收到的現金	3,080,080.06	3,365,450.80
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	3,527,500.50	1,135,287.25
投資活動現金流入小計	468,607,580.56	242,660,738.05
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	49,890,546.98	55,873,184.98
投資支付的現金	485,000,000.00	228,000,000.00
投資活動現金流出小計	534,890,546.98	283,873,184.98
投資活動產生的現金流量淨額	-66,282,966.42	-41,212,446.93
三、籌資活動產生的現金流量：		
吸收投資收到的現金	344,087,745.02	
取得借款收到的現金	144,400,000.00	158,000,000.00
籌資活動現金流入小計	488,487,745.02	158,000,000.00
償還債務支付的現金	290,840,000.00	153,020,002.62
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	24,087,927.43	5,943,421.82
支付其他與籌資活動有關的現金	970,276.55	923,696.46
籌資活動現金流出小計	315,898,203.98	159,887,120.90
籌資活動產生的現金流量淨額	172,589,541.04	-1,887,120.90
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響	-48,044.02	154,273.69
五、現金及現金等價物淨增加額	101,438,158.09	-63,565,024.94
加：期初現金及現金等價物餘額	119,831,809.48	155,644,045.68
六、期末現金及現金等價物餘額	221,269,967.57	92,079,020.74

法定代表人：張世權

主管會計工作負責人：張蘭君

會計機構負責人：李根妹

承董事會命  
浙江世寶股份有限公司  
董事長  
張世權

中國•浙江•杭州  
2024年10月29日

於本公告刊發日期，本公司董事會包括執行董事張寶義先生、湯浩瀚先生、張蘭君女士及周裕先生，非執行董事張世權先生及張世忠先生，及獨立非執行董事龔俊傑先生、閔海濤先生及徐晉誠先生。